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Radni z Komisji Promocji i Turystyki rozmawiali o projekcie uchwały w sprawie utworzenia Parku Kulturowego
pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem. Wydali również pozytywną opinię dla projektu uchwały
w sprawie utworzenie przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020.

Parki kulturowe tworzone są dla ochrony krajobrazu kulturowego, zabytków oraz historycznego układu
urbanistycznego. W Krakowie obowiązują już dwa parki utworzone uchwałami Rady Miasta Krakowa:
Stare Miasto z 2010 r. oraz Nowa Huta z 2019 r. Prace nad Parkiem Kulturowym Kaźmierz ze
Stradomiem rozpoczęły się na podstawie uchwały nr XIV/259/19 Rady Miasta Krakowa w sprawie
ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku
kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Kazimierz”, a także uchwały nr XVIII/363/19 Rady Miasta
Krakowa w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego pod nazwą „Park
Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem”.

W ramach przygotowań do utworzenia na Kazimierzu i Stradomiu parku kulturowego opracowany
został projekt „Planu ochrony Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem”. Sporządzenie takiego
dokumentu jest spełnieniem wymagań ustawowych, obligatoryjnych dla każdego parku kulturowego.
Autorami opracowania jest zespół naukowców m.in. z Politechniki Krakowskiej oraz Narodowego
Instytutu Dziedzictwa. Projekt „Planu ochrony Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem” został
uzgodniony przez Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Kazimierz i Stradom to obszar wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, wchodzący również
w skład historycznego zespołu miasta, uznanego zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
za Pomnik Historii. Obszary tych dwóch historycznych dzielnic znajdują się na terenie najcenniejszej
historycznie części Krakowa. Granice parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem obejmować będą
historyczną część miasta na południe od Parku Kulturowego Stare Miasto, aż do Wisły wraz z
bulwarami. W przyszłości planowana jest realizacja parku kulturowego na terenie Podgórza.

Ochrona tego terenu obejmować będzie m.in. ochronę wizualną zabytków oraz widoków. Autorzy
projektu uchwały chcą uporządkować kwestie: ogródków gastronomicznych, działalności handlowej i
usługowej, działalności foodtrucków, przewozu osób meleksami, przedsięwzięć plenerowych, tablic
reklamowych, barek stojących na Wiśle oraz reklam na barkach.

W przypadku ogródków gastronomicznych zaproponowano w projekcie uchwały, by te czynne były w
tygodniu od niedzieli do czwartku w godz. od 6 do 22, natomiast od piątku do soboty oraz w dni
poprzedzające dzień wolny od pracy od godz. 6 do 24. Jest to próba pogodzenia oczekiwań
mieszkańców oraz potrzeb korzystających z ogródków gastronomicznych. Radny Łukasz Sęk
zastanawiał się, czy nie ma możliwości, by wydłużyć pracę ogródków, przeprowadzając podział
między tymi, które prowadzą działalność związaną głównie ze sprzedażą alkoholu i tym samym mogą
generować większy hałas w przestrzeni publicznej, a tymi, które nastawione są głównie na sprzedaż
posiłków i prawdopodobnie generują mniejszy hałas. Dodał, że taki podział mógłby się odbyć poprzez
sprawdzenie danych, którymi Urząd dysponuje, związanych z koncesją alkoholową i wynikami



sprzedaży alkoholu, zestawionymi z całkowitymi obrotami generowanymi z prowadzenia działalności
związanej z prowadzeniem ogródka gastronomicznego.

Projektodawcy tłumaczyli, że takimi przepisami chcą spełnić oczekiwania mieszkańców, którzy skarżą
się na nadmierny hałas emitowany przez ogródki gastronomiczne, ma to także zapobiec wyludnieniu
tej części miasta. Ponadto zwracano uwagę, że zastosowano jednakowe zasady do tej samej kategorii
przedsiębiorców. – Ten temat pojawi się na spotkaniu konsultacyjnym 9 listopada. Liczymy na
obecność przedsiębiorców – mówił Tomasz Przybyło z Wydziału Kultury i Ochrony Zabytków.
Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Ochrony Zabytków, podkreślała, że projekt uchwały
w sprawie utworzenia Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem jest ciągle konsultowany. Pierwsze
spotkanie odbyło się 29 października, kolejne zaplanowane są na 5 i 9 listopada. Odbywają się także
dyżury telefoniczne, istnieje także możliwość zgłaszania uwag i wniosków za pomocą formularza
konsultacyjnego. Więcej o konsultacjach przeczytać można tutaj.

Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Tomasz Daros dopytywał o statki, na których
organizowane są np. dyskoteki, a które regularnie poruszają się po Wiśle generując nadmierny hałas i
światło. Chciał wiedzieć, czy Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem swoimi zasadami obejmie także
poruszające się po Wiśle jednostki. Niestety, jak zostali poinformowani członkowie Komisji, nie ma
przepisów regulujących tego typu działalność. Radni zastanawiali się, czy rozwiązaniem nie byłoby
przesunięcie granicy Parku na drugi brzeg Wisły. Jak informował profesor Zbigniew Myczkowski,
specjalista w zakresie architektury krajobrazu, podczas prac nad parkiem odbyły się głębokie dyskusje
nad jego granicami. Według niego Rada Miasta Krakowa stoi przed wyzwaniem, jak podejść do Wisły –
miejsca unikatowej klasy. Musi zastanowić się w jaki sposób w przyszłości objąć Wisłę szczególnym
działaniem.

Projekt uchwały oraz plan konsultacji dostępny jest tutaj.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/253742,26,komunikat,park_kulturowy_kazimierz_ze_stradomiem___konsultacje_spoleczne.html?_ga=2.64304879.1558669154.1635848203-1382651982.1607509941
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=143126&_ga=2.161357181.1558669154.1635848203-1382651982.1607509941

